MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 06/2025 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 10)

 23006.003616/2025-44Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 14 de Fevereiro de 2025

 (Assinado digitalmente em 14/02/2025 17:13 )
ANGELA TERUMI FUSHITA

COORDENADORA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/UFABC

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2025 EDITAL 14/02/2025 eaf59122b8

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646
netel@ufabc.edu.br

EDITAL 06/2025 - NETEL / UFABC – Resultado Preliminar

Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Tutor
para atuação em cursos de especialização à
distância da Universidade Aberta do Brasil – vagas
ofertadas pelo NETEL/UFABC.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação da UAB na UFABC, no uso de suas
atribuições legais, torna público resultado preliminar do processo seletivo de Tutor para atuação
em cursos de especialização à distância da Universidade Aberta do Brasil.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Nome Pontuação Status

Alessandra Aparecida Dias 102
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Amélia Rosa Mendes 0 Deferido

Anderson De Freitas 54 Deferido

Arthur Reis Martins 12 Deferido

Bárbara Silva Gumiero 89 Deferido

Besna Fernando Ndungue 73 Deferido

Brena Cavalcanti De Araujo Santos 27 Deferido

Estevão Valdir Semedo Almeida Varela 57 Deferido

Gilmar Natan Assunção De Souza 90 Deferido

Helyone Sarita Das Mercês Lima 84 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646
netel@ufabc.edu.br

Jacque Mário Almeida Ié 64 Deferido

Juan Alexander Salazar Silva 0 Deferido

Katia Cristina Mistro Prioli 132 Deferido

Liliane Alice Pereira Manso Resende
Costa

6 Deferido

Luciano Curvello Amaro 30 Deferido

Marcia Vivancos M Da Silva 30
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Mércia Otaviana Barbosa De Sá 102 Deferido

Oliver Andrew Silva De Souza 30
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Orlando Ramos  Lima 192
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Rafael De Oliveira Costa 102
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Renato Vieira De Sá 188 Deferido

Ricardo De Andrade (Servidor) 93 Deferido

Silvia Dos Santos Castro 118
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

Tiago Santos Lima 0
Indeferido - em desacordo com o

item 1.2 do Edital

     Santo André, 14 de fevereiro de 2025.

Angela Terumi Fushita

Coordenadora Geral da UAB-UFABC

Portaria Reitoria nº 977/2021